
COPIA 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
 

(Prov. Di Palermo) 

 

 
DETERMINAZIONE N.   92  del 15/02/2019                     del Registro Generale 
  
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 N.  21   del 15/02/2019                                       Registro del Servizio  
 
 
ANNO 2019 
 
 
 

 
Oggetto: Approvazione Albo Comunale delle Associazioni.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la determinazione Sindacale n. 281 del 17/05/2016, ad oggetto: "Nomina della Dott.ssa 

Ferruzza Gandolfa quale Responsabile della I^ Area Amministrativa Culturale Servizi 

Demografica- Servizi Cimiteriali e Attività Produttive ed attribuzione delle connesse funzioni 

dirigenziali e determinazione retribuzione di posizione fino al 31/ 08/2016; 

Vista la determinazione n. 295 del 24/05/2016, ad oggetto: "Nomina responsabili degli uffici e dei 

procedimenti amministrativi dell'area Amministrativa-Culturale servizi demografici-servizi 

cimiteriali-attivita' produttive a seguito della revisione dell'assetto organizzativo di vertice dell'Ente. 

Deliberazione della G.M. n. 5 del 22/01/2016;  

Vista la determina n. 487 del 19/08/2016, con la quale si prorogava l'incarico di nomina di 

Responsabile della I Area della D.ssa Gandolfa Ferruzza, fino alla scadenza del mandato elettorale;  

 

Richiamata la Delibera consiliare n. 138 del 2003 ad oggetto: Approvazione Regolamento di 

disciplina dei rapporti con le Associazioni". 

 

Visto l'avviso pubblico per l'istituzione dell'Albo delle Associazioni che perseguono fini civili, 

sociali, culturali, scientifici , educativi, turistici del tempo libero, di protezione ambientale e di    

salvaguardia del patrimonio storico , culturale e artistico,  pubblicato all'albo pretorio on-line di 

questo Comune dal 30/10/2018 al 30/11/2018, senza opposizione o reclamo di sorta; 

 

Dato atto che,  entro la data  del 30/11/2018 fissata dall’avviso pubblico, sono pervenute n. 13 

istanze di cui n. 8 per l’iscrizione nella sezione Associazioni di Promozione Culturale e Sociale e n. 

5 nella sezione Associazione Sportiva e Dilettantistica, qui di seguito elencate: 

 

Associazioni di Promozioni Culturale e Sociale 

 

• Prot. 10323 del 08/11/2018 – Bonfiglio Rosario – Pro Loco Polizzi Generosa “Perla delle 

Madonie”. 

• Prot. 10596 del 14/11/2018 – Albanese Giovanni – Associazione Culturale Iside. 

• Prot. 10623 del 15/11/2018 – Lo Verde Alfino Gandolfo – “ Citta’ D’Arte” Ass. Socio - 

Culturale – Musicale. 

• Prot. 10929 del 22/11/2018 – Russo Eleonora – “ Siciliantica” 

• Prot. 11058 del 28/11/2018 – Lo Verde Alfino Gandolfo – Banda Musicale “ G. Sardo”. 

• Prot. 11083 del 28/11/2018 – Zafarana Francesco Gandolfo – “ Circolo culturale ricreativo 

G. D’Alessi”. 

• Prot. 11205 del 30/11/2018 – Anselmo Gandolfo – Futura Polis. 

• Prot. 11195 del 30/11/2018 – Schimmenti Gandolfo – “ Dafni Musica U Sciauru du Suonu”. 

 

Associazioni Sportive e dilettantistiche 

 

• Prot. 10459 del 12/11/2018 – Bonfiglio Rosario – A.S.D. Magic Dance. 

• Prot. 10811 del 20/11/2018 – Graziella Russo – SCI CLUB Pizzo Antenna A.S.D. 

• Prot. 10782 del 20/11/2018 – Schimmenti Massimo – Sportiva Dilettantistica Polizzi. 

• Prot. 11076 del 28/11/2018 – Picciuca Vincenzo Elio – C.A.I. Sezione di Polizzi Generosa. 

• Prot. 11214 del 30/11/2018 – Borgese Edmondo – Pol. Mufara Polizzi A.S.D. 

 

Considerato, che si è proceduto alla verifica documentale al fine di accertare il possesso dei 

requisiti di iscrizione all’albo comunale; 

 

Accertato che le suddette Associazioni risultano in possesso dei requisiti richiesti dal regolamento 

e dall’avviso pubblico; 



 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare l’Albo Comunale delle associazioni sulla base delle istanze 

pervenute composto da n. 13 associazioni e articolato nelle sezioni: 

- Associazioni di Promozioni Culturale e Sociale 

- Associazioni Sportive e dilettantistiche 

 

Dato atto che , l’iscrizione all’Albo Comunale delle Associazioni: 

- costituisce requisito necessario per accedere a contributi, agevolazioni e/o vantaggi 

economici riconosciuti dal Comune di Polizzi Generosa.  

- costituisce un Registro Ufficiale per tutte le comunicazioni da parte del Comune inerenti 

attività, iniziative ed eventi di specifico interesse e ha la finalità di agevolare la promozione 

e il coordinamento delle attività delle attività dell’associazionismo. 

   

Dato atto, altresì,  che l'Albo in parola,  secondo la previsione del regolamento e dell'avviso 

pubblico  del 30/10/2018, è soggetto a revisione annuale. 

 
 

 

PROPONE 
 

Di approvare l’Albo Comunale delle Associazioni, allegato al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale , composto da n. 13 Associazioni ed articolato nelle 

sezioni: 

-  Associazioni di Promozioni Culturale e Sociale 

- Associazioni Sportive e dilettantistiche 

 

 Di pubblicare l’Albo Comunale sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

 Di dare atto che l’Albo Comunale sarà soggetto di revisione annuale. 

 

 Di provvedere alle comunicazioni alle Associazioni interessate. 

  

 
 
 
 Li 15/02/2019    
 
        Il Responsabile del Servizio 

        F.to    Sig.ra Cuccia Irene 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Albo Comunale delle Associazioni 
 
 

Associazioni di Promozioni Culturale e Sociale 
 

• Associazione Turistica Pro-Loco Polizzi Gen.sa “Perla delle Madonie” - via 

Garibaldi,13 - Polizzi Generosa. 

• Associazione Culturale Iside -  Discesa degli Schiavi,12 – Polizzi Generosa. 

•  Ass. Socio - Culturale – Musicale “ Città d’Arte” - via Casal Samperi n. 9 – Polizzi 

Generosa. 

• Associazione per la Tutela e Valorizzazione dei Beni Culturali e Ambientali – “ 

SICILIANTICA” -  via Dei Giardini, 12  - Caltanissetta – SEZ. DI Polizzi Generosa . 

• Associazione  Banda Musicale “ G. Sardo” - via Vinciguerra, 16 – Polizzi Generosa. 

• Circolo culturale ricreativo “G. D’Alessi” - Via G. Borgese, 57 – Polizzi Generosa. 

• Associazione “ Futura Polis Onlus” -  via G. A. Borgese,18- Polizzi Generosa . 

• Associazione – “ Dafni Musica U Sciauru du Suonu” -  via San Cataldo n. 4 – Polizzi 

Generosa. 

 

Associazioni Sportive e dilettantistiche 

 
• A.S.D. Magic Dance - via Carol Lunetta, 13 – Polizzi Generosa. 

• SCI CLUB Pizzo Antenna A.S.D-  via San Pietro,1 – Polizzi Generosa. 

• Associazione  Sportiva Dilettantistica Polizzi – via Collesano 28b – Polizzi Generosa . 

• C.A.I. Sezione di Polizzi Generosa – Largo San Martino, 5 – Polizzi Generosa. 

• Pol. Mufara Polizzi A.S.D – Piazza Barone Carpinello, 10 – Polizzi Generosa . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                        IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA    

  
 

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata; 

VISTO l’art.184 del T.U. in materia di ordinamento degli Enti Locali ; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;   

VISTO l’O.R.EE.LL.vigente in Sicilia ; 

 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 
 

1. Approvare la proposta di determinazione; 
2. Di approvare l’Albo Comunale delle Associazioni, allegato al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale , composto da n. 13 Associazioni ed articolato nelle 

sezioni: 

            -  Associazioni di Promozioni Culturale e Sociale 

- Associazioni Sportive e dilettantistiche 

 

3. Di pubblicare l’Albo Comunale sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

4. Di dare atto che l’Albo Comunale sarà soggetto di revisione annuale. 

 

5. Di provvedere alle comunicazioni alle Associazioni interessate. 

  

 
 
Li 15/02/2019 
 
       Il Responsabile dell’Area 
                 F.to D.ssa Gandolfa Ferruzza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pubblicata on-line il    18/02/2019      e per la durata di giorni 15. 
 
Lì_________       Il Messo Comunale 
       F.to ________________ 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-
line, si certifica l’avvenuta pubblicazione dal                    al                 e che entro il termine di 
gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  
 
 
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE  
     (S.P. Giresi)             
 

********************************************************************************************************** 
 
 
 
 
 


